«В регистр»
[image: ]
ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА
Ханты-Мансийского  автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ (ПРОЕКТ)

от      2024 года 										№

О внесении изменений в решение Думы города
Югорска от 30.08.2022 № 80 «Об утверждении
перечня индикаторов риска нарушения
обязательных требований, используемых при осуществлении муниципального жилищного
контроля на территории города Югорска»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131 – ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»

ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА РЕШИЛА:

         1. Внести в приложение к решению Думы города Югорска от 30.08.2022 № 80 «Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых при  осуществлении муниципального жилищного контроля на территории города Югорска» изменение, изложив приложение в новой редакции (приложение).
2. Опубликовать настоящее решение в официальном сетевом издании города Югорска и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Югорска.
          3. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования в официальном печатном издании города Югорска.

Председатель Думы города Югорска				Е.Б. Комисаренко

Глава города Югорска						А.Ю. Харлов

«       »             2024 года
   (дата подписания)
Приложение
к решению Думы города Югорска
от      2024 года  №

Перечень
индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории города Югорска

            Выявление в Государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства (ГИС ЖКХ) двух и более в течение трех месяцев фактов несоответствия (расхождения) сведений об осуществляемой контролируемым лицом деятельности, связанной с управлением (обслуживанием) муниципального жилищного фонда и (или) с предоставлением жилищно-коммунальных услуг, со сведениями, полученными в порядке межведомственного информационного взаимодействия, и (или) сведениями, имеющимися в распоряжении контрольного органа.

[bookmark: _GoBack]
image1.png